
Nr. 68573
31 december

2018

Betonproductenindustrie 2019
Verbindendverklaring gewijzigde CAO-bepalingen
 
MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN EN WERKGELEGENHEID

Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

20 december 2018 tot wijziging van het besluit tot algemeen 

verbindendverklaring van bepalingen van de collectieve 

arbeidsovereenkomst voor de Betonproductenindustrie

UAW Nr. 12048

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gelezen het verzoek van het Betonhuis namens partijen bij bovengenoemde collectieve arbeidsover-
eenkomst, strekkende tot algemeen verbindendverklaring van gewijzigde bepalingen van deze 
collectieve arbeidsovereenkomst;

Partij(en) ter ener zijde: Bond van Fabrikanten van Betonproducten in Nederland (BFBN);

Partij(en) ter andere zijde: FNV, CNV Vakmensen en De Unie.

Gelet op de artikelen 2, 4 en 5 van de Wet op het algemeen verbindend en het onverbindend verklaren 
van bepalingen van collectieve arbeidsovereenkomsten;

Besluit:

Dictum I 
Het besluit tot algemeen verbindendverklaring van bepalingen van de collectieve arbeidsovereen-
komst voor de Betonproductenindustrie1 wordt met inachtneming van dictum II als volgt gewijzigd:

A

De onder dictum I opgenomen bepalingen worden als volgt gewijzigd:

Bijlage II, salaristabellen B.1 en B.2 komen te luiden: 

Salaristabel B.1 Maandsalaris per 1 januari 2019 (inclusief de verhoging van 2%)

 Groep  I  II  III  IV  V  VI  VII

 0-lijn  1.867  1.909  1.972  2.033  2.090  2.159  2.225

Schaal 1 1.894 1.939 2.003 2.062 2.125 2.189 2.258

 Schaal 2  1.923  1.967  2.031  2.093  2.157  2.223  2.291

Schaal 3 1.951 1.996 2.060 2.127 2.187 2.255 2.324

 Schaal 4   2.025  2.087  2.159  2.220  2.288  2.357

Schaal 5 2.187 2.252 2.321 2.391

 Schaal 6       2.352  2.424

 maximum  1.951  2.025  2.087  2.187  2.252  2.352  2.424

aantal periodieken 3 4 4 5 5 6 6

        

Bij extra periodiek 1.978 2.053 2.118 2.220 2.283 2.386 2.455

1 Stcrt. 2017, nr. 67712

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 68573 31 december 2018



Salaristabel B.2 4-Wekensalaris per 1 januari 2019 (inclusief de verhoging van 2%)

 Groep  I  II  III  IV  V  VI  VII

 0-lijn  1.725  1.764  1.818  1.875  1.931  1.987  2.051

Schaal 1 1.749 1.790 1.845 1.905 1.961 2.020 2.082

 Schaal 2  1.778  1.817  1.874  1.933  1.991  2.049  2.114

Schaal 3 1.804 1.843 1.904 1.961 2.021 2.080 2.143

 Schaal 4   1.870  1.930  1.991  2.050  2.112  2.175

Schaal 5 2.020 2.080 2.140 2.205

 Schaal 6       2.172  2.236

 maximum  1.804  1.870  1.930  2.020  2.080  2.172  2.236

aantal periodieken 3 4 4 5 5 6 6

        

Bij extra periodiek 1.829 1.900 1.957 2.048 2.111 2.200 2.267

Dictum II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en heeft geen terugwerkende kracht.

’s-Gravenhage, 20 december 2018

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
De directeur Uitvoeringstaken Arbeidsvoorwaardenwetgeving,
M.H.M. van der Goes

2 Staatscourant 2018 nr. 68573 31 december 2018


	Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 20 december 2018 tot wijziging van het besluit tot algemeen verbindendverklaring van bepalingen van de collectieve arbeidsovereenkomst voor de Betonproductenindustrie

